

Dialogen

Nr. 17
Oktober 2016

INFORMATION FRÅN KEMIRA KEMI AB & INDUSTRY PARK OF SWEDEN



Nytt huvudkontor med fasad mot Industrigatan. Bild: JKAB

Kemiras nya huvudkontor – bilden av Industrigatan förändras

I mitten av december flyttar Kemira från det nuvarande huvudkontoret på Industrigatan 83 till den nyrenoverade byggnaden på Industrigatan 70. Byggnaden renoveras både invändigt och utvändigt och fasaden mot Industrigatan kommer att ge ett nytt och snyggt intryck.

Det nya huvudkontoret på Industrigatan 70 har en lika lång historia som den gamla kontorsbyggnaden. Båda byggnaderna stod färdigbyggda 1955. Byggnaden på Industrigatan 70, som nu blir huvudkontor, togs 1955 i bruk som ett nytt personalhus kombinerat med fabriksentré och vaktrum. Det nya personalhuset var försett med ordentliga dusch- och tvättmöjligheter och separata skåp för arbetskläder och gångkläder. Även förmännen fick nya lokaler, liksom hälsovården.

Under åren som gått har hälsovården hunnit flytta ut och byggnadens andra våning har från och till använts som kontor. Bottenvåningen fungerar fortfarande idag som personalhus för anställda som inte har ombytningsmöjligheter

på sina arbetsställen och kommer så att förbli även när nu byggnaden tas i bruk som huvudkontor.

När arbetet med ombyggnationen är färdigt kommer entrén till fabriksområdet också att göras snyggare. Vägskyltar och aviseringstavlor kommer att få ny utformning och placering och växter och träd kommer att planteras under kommande vår.

E-commerce Park of Sweden som hyr lokaler i Kemiras nuvarande huvudkontor flyttar under hösten till HDs gamla lokaler på Vasatorpsvägen. Hyresvärden Sagax som hyr ut huvudkontoret till Kemira kommer att leta efter en annan hyresgäst för lokalerna på Industrigatan 83 som Kemira och E-commerce nu lämnar. ■



**SUSTAINABLE
ENERGY LEADER**

An initiative of the  European Commission

Energismart i EU

I år uppmärksammas Kemira Kemi och Industry Park of Sweden (IPOS) av EU som ett av Europas energismartaste företag i samband med nomineringen i EU Sustainable Energy Awards 2016 i Business kategorin. ■



Besök av EU-studenter



Kemira har haft besök från EUs satsning på hållbar utveckling, sommarskolan "The journey", som anordnas av Climate-KIC. Studenter, handledare och forskare ville lära sig mer om hur vi arbetar med industriell symbios och hitta nya affärsmöjligheter med hjälp av vårt koncept.

Gruppen bestod av cirka 40 studenter som handplockats från hela EU. Studenterna gick en fem veckor lång sommarskola och besökte föregångare på energi- och klimat-området runt om i Europa. Besöket på Kemiras industripark syftade till att inspirera och ge studenterna inblick i hur framgångsrika företag arbetar med dessa frågor. Parallellt utbildas studenterna via universitet i olika länder i klimatfrågor och företagsamhet. Sommarskolan avslutades med att studenterna presenterade nya affärsidéer för en jury som väljer ut några idéer och hjälper studenterna att förverkliga dessa.

Dagen inleddes med presentation av Kemira, Industry Park of Sweden (IPOS) och företagen på industriparken och hur vi arbetar med industriell symbios. Sedan följde en guidad busstur på området och ett besök på Scandinavian Silver Eel. Dagen avslutades med att studenterna presenterade vad de identifierat som våra styrkor och svagheter när det gäller industriell symbios. Detta är en värdefull input från väldigt engagerade studenter som vi tar med oss i utvecklingen av Kemira och IPOS. ■



Nytt från industriparken IPOS

- Miljöprövningsdelegationen har avslagit Kemiras ansökan om att tillåta Perstorp AB att transportera råvaror från Kemiras hamn. Genom att använda hamnen kan biltrafiken minska väsentligt och mer gods fraktas med båt. Länsstyrelsen efterlyser ytterligare åtgärder i kommunens åtgärdsplan för buller för att bedöma verksamheten som tillåtlig.

- NOAH (Norsk Avfallshantering) AB planerar att uppföra en anläggning för mottagning, behandling och mellanlagring av flygaska. Ärendet är inne i en tillståndsprocess i Mark- och Miljöödomstolen och NOAH ska nu bemöta inkomna yttranden. Förhandling i domstolen äger rum den 14-15 december.

- Kemira ansöker om ändring i tillstånd enligt miljöbalken för att använda fast svavel som komplement till flytande som råvara vid

tillverkningen av svavelsyra. Det har hållits en förhandling i Mark- och Miljöödomstolen. Beslut kommer i slutet av oktober.

- Flytande naturgas (LNG) är ett alternativt bränsle för sjöfarten. Möjligheten till att tanka båtar med LNG undersöks av bland annat Kemira och Öresundskraft. Bakgrunden är att den Internationella Sjöfartsorganisationen tagit beslut om att fartyg som trafikerar Östersjön och Nordsjön ska minska sina svavelutsläpp.

- Kemira med företag på industriparken och andra industrigrannar överklagar kommunens beslut att bebygga tomter i kvarteret Kungsörnen. Kemira delar kommunens uppfattning att en förtätning bör kunna genomföras, men Kemira kan endast stödja en förtätning om Länsstyrelsen och andra myndigheter har samma som syn kommunen. ■



Gröna idéer i Helsingborg

Gröna idéer är en nationell hållbarhetskonferens som arrangerades den 21 september på Dunkers kulturhus.

Helsingborgs stad stod som värd och frågor kring framtida miljöutmaningar och hållbar utveckling diskuterades under en heldag. Efter en inledande trendspaning på framtiden fick åhörarna ta del av olika aktörers innovativa och goda exempel, allt för att stimulera till ständiga förbättringar i miljöarbetet.

Under eftermiddagen diskuterades "Industriell symbios – goda exempel och framtida möjligheter" och Anders Östlund från Öresundskraft, Cecilia Larsson från Rescued Fruits, Kim Olsson från Nordvästra Skånes Renhållning (NSR) och Lennart Albertsson från Kemira berättade om vägen från idé till färdig produkt/tjänst, följt av samtal om nyttan av industriell symbios och framtida möjligheter. ■



Foto: Desirée Sögaard

Ansvarig utgivare: Lennart Albertsson, vd Kemira Kemi AB



Industry Park of Sweden
Industrigatan 70, Box 902
251 09 Helsingborg, Tel: 042-17 10 00
www.industrypark.se

Kemira
Where water
meets chemistry™

Kemira Kemi AB
Industrigatan 83, Box 902
251 09 Helsingborg, Tel: 042-17 10 00
www.kemira.se